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38.9im.

 

Do

Adjutantury Generalnej

FPrzedkiadem przy niniejszym do wiadomości zeeta-

wienie prasowe z pism bolszewickich za czas od dn.l do 15

"\letage br. Zir— Î.'î

 



Zestawienie prasewe z pisz belszewiekieh

 

па czas ed da.l de 15 lutage 1922 r.

 

- * ARMIA CZERWONA
SW z Mdersroeengeeen

) O U à

{slam-Ma armji czerwonej zajmuję nadsl szpalty prasy cudaki-;)>

Zabieraję w miej głos Dielakew,Kalum ,Reznik,Zawedski i innib'łrawan"

z da, 2,11g.22 măi/crasma}! jest przedewszystkiem analfabotjzn>ntqi nie

zlikwldeweny.Pielakew jake Śro@ek zeradezy po inje natezanie anslfabatéw

przez kolegów umiejscych ezyted,rtéry w 1919 i 1920 reku dał rezultaty

bardze dedatnie w 7-aj i ll-ej amji, 5121. w ciągu trz-glx lat mie byłe
tin | Aa Baa v

a ul‘wkeztateania araji powiulen
     

 

ишак—11.3111 ze względy na to,teo holmiers æuji czerWenej po-

siad- niewyglmustykownm pamigé,by mée zapamiętać t; es uslyszel w cza-

ie „Индианы musztre,skukbs garnisemewe i t,. d.powinny być ”kompleto—

Wane YSZ klnem<eaell młodemu żołnierzowi pokszeć na skranie w jaki spo-

sób wobi się wywiad,zmiaze wart i iakie bywa je skutki zkego wykongnia

&anej skużby - będzie dka niego barăz 10$ zrozumiała; Koriecznem jest Więc

kształcenie armji czerwonej w ten sposób,gdyźż rozszerzy to najbardziej zak

res jego wiadomości.

Mobilizacja komunistów.

 

"Prawda" z dn.15 lzogo r.b. podaje wiadomości o ogłoszeniu mo-

bilizacji miodyoh fronnistéw do armji czerwonej.W Trechcornej Manufakturze

odbył się w zwięzku z mobilizację miłing robotników i żołnierzy armji

czerwonej,który zakończył się odfpiewaniem Międzynarodfiwki
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Rozporządzenie F.K.R.

Zgodnie z rozporzędzeniem Gemtr.Kom artji powszechnej rejestracja

  
 

komitetów partyjnych,jaczejąk komunistycznych ores załonków partji rozpo-

cznie się nie 4,lecz 6 rejestracji powszechnej powinny

stać sig podstawą geistego określenia liczebności członkóv-v heer бог сторо

niemożliwym jest podział , wykorzystanie i pokierowanie siłami partji.

Ze względu na ważność rejestracji R.F.K. wzywa swych członków do powaź-

nrgo traktowania sprawy uprzedza 320 ‚#6 niezarejestrowani towarzysze nie

otrzymają nowych legitymacji wzamian za przeazłorocznektórych termin

upłyneł S1.XII.28 r.Towarzysze z innych organizacji znajdujący się chwilowo

w tym czasie w Moskwie zarejestruje się w komitecie Moskiewskim. ("Frawda"

z &n,4.11.82 r.).
z i

Organizacja partyjna w Karelji

(“наша z białymi w Karelji zmusiły komitet okręgowy do zmobilizowanie

326 członków partji - w tej liczbie 147 fimów i karelczyków,130%owarzy-

szy wysłano w celu prowadzenia agitacji politycznej między żożnierzemi,

46 - na wieś,343 do oddziałów wojskowych("Fraw@a" z бо.1%4,їЇ. 22 r.)/

Największe uwagę zwróciła partia па agitację włościan ,werbując

ochotników do armji czerwonej i walki z bandytami.Agitac ja cieszyła się

powodzeniemui calym szeregă gain rady sowieckie przyjęły rezolucje partyj-

ne protestujące przeciw występieniu band i obiecująco całkowite poparcie

armji czerwonej.

Konieczność czymnej akcji wykazała braki istniejące W partji Karelskiej.

Przedewszystkiem okazało się,że. komitet okręgowy partji zajmuje się spra-

fo reorganizacji wewnętrzne:],zwracnł za mało wagi na aghacnno-prgpagan—

e
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dystyczną i wychowawczą pracę tak pośród swych członków;; jak i pośród wzoś-

cign.Glabym był również udział pert5i w go spodaresen i przemyskowem życiu

kraju.

Reorganizacja imrtji dała następujące rezultaty:z pośród 1874 człon-

ków - usmięto 358 osób,w tej liczbie 179 włościan,103 inteligentów,88 ro-

botników.

Urslska organizacja R.F.K.

Urelokie organizacje partyjne (:.—smska,Tixmeńsks,Ekateryyfourgka,

Gzelsbińska,Ufimska) zjednoczone Są w Uralbiuro бел. Кош,В.Р.Х. ( "Етатда"

z (n.12.11.22 r.).Zarzęd znajduje się w Z aterynburgu.V polowie—listopada

Uralbiuro skłedsko się z towarzyszy Sapronowa,Hossiora i Łomows.Praca tych

organizacji komunistycznych jast utrudnioną wskutek kryzysu żywnościowego

na Uraln,oraz istniețta różnych zgrupowań wewnątrz pertji.Podobna sy tune ja

wpływa na wywokania rozdźwięku pomiędzy R.P.E.s bespartyjnmi.Brak tok

wpływów na związki zavwo dowe .Na jp rodukeyjni e js za jest ”praca. w okrggu Nkste-

rynburskim.

Orgenizacja Archangielska

Organizacia party ine АгсЬаьзіеікзіка liczy 3600 członków oraz ksudyla-

tów.2 tej liczby 2200 członków zamieszkuje miasta,1400 wsie oraz wioski.

Orgenizacja gub.posiade 232 jacsejki.la fabrykach - 19,w transporcie - 21,

w instytucjach w jskowych i prywatnych - 24,w sowleckich - 41,po wsiach -

122,w związkach i komunach sowieckich - 5.Aparat partyjny jest jednak bar-

Azo słeby tak z powodu braku robotników partyjnych jak i stan komunikacji.

Lecz nawet i to co możliwem było do zrobienia kom,gubernjalnj nie pr pro-

wadził.W styczniu utworzone zostałe komisja rejestrująca oddziały wojskowa

w celu użycia ich do przeprowadzenia kempenji podatkowej ("Prawda" z dn.

14.11.88 r.].
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Praktat Ukrainy 2 Turéje '

Tow.Prunze, delegat Шарапа. zakomunikował współpracownikowi

"Prawdy" (10 lutego 22 r.],56 celem podróży jego do Angory było zawarcie

+faktatu pokojowego pomiędzy Ukrainą i Turcję,Równocześnie tow.Frunze zo-

stał wysłanym przez Ukr.5.A.5.W Ścisłen porozumieniu z 3.5.3333, jako

przedstawiciel dow6@céw sir zbrojnych wszystkich zjodxmczonycifi republik

w celu podkreślenia wobec wojska i narodu tureckiego przyjaznego stostnku

R.S.F.S.R. do Turcji. Unowa została zawartą ,lecz w chWili obecnej nie nale-

ży oczekiwać wielkich rezultatów ze względu na stan ekonomiczny i Rosşi

i Tureji.Rosje jednak wzamian za surowee,zbozs,suszona owoce z Anatolji

może dostarczyć Anatolji szkła,nafty i &elefs.

 

Minister spraw zagranicznych RameL'Jsch.zakomunikował wspézpracownikowi.

"Pelta"("Prawde" s dn.14.11.82 r.),że rozpowszechniane przez japońsko-chiń

ślą рђав; wiadomości o pòàpisanìu w Dajrenie umowy pomiędzy Rep. Dal.

Wsch. i Japonją na podstawie obustronnej praw - nie odpowiadaj:,

raęczywietości.#ofpisanie umowy nie nasiąpiko jeszczo wskutogo tego,5e

Japonja żędaw porównaniu do innych państw wyjątkowych praw na Dalekim

Wschodzie,stewia wymaganie sprzeczne Z nietykalvoéciq terytorjelną oraz

interwencję do spraw o§cieanych.
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